BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4637/BXD-KTXD
V/v xin ý kiến việc tổ chức lập kế
hoạch đấu thầu gói thầu khảo sát,
thiết kế BVTC - Dự toán và thi
công xây dựng công trình (EC)
đối với dự án đầu tư xây dựng
tuyến đường bộ ven biển đoạn
qua tỉnh Ninh Bình (giai đoạn 1)

                   Hà Nội, ngày  23 tháng 9 năm 2020

Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Ninh Bình

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1919/KHĐT-TĐ ngày 31/8/2020
của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Ninh Bình về việc tổ chức lập kế hoạch đấu
thầu gói thầu khảo sát, thiết kế BVTC - Dự toán và thi công xây dựng công trình
(EC) đối với dự án đầu tư xây dựng tuyến đường bộ ven biển đoạn qua tỉnh
Ninh Bình (giai đoạn 1). Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Hợp đồng EC là một trong những loại hợp đồng xây dựng theo quy định
tại khoản 1 Điều 3 Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ
quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng. Căn cứ để ký kết hợp đồng EC được
thực hiện theo quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều 9 Nghị định số 37/2015/NĐ-
CP. Theo đó, đối với dự án thực hiện thiết kế 2 bước được áp dụng hợp đồng EC
và thuộc thẩm quyền quyết định của Người quyết định đầu tư, dự toán gói thầu
EC được xác định trên cơ sở Tổng mức đầu tư được phê duyệt. Tuy nhiên, việc
xác định giá gói thầu EC phải được tính toán trên nguyên tắc tính đúng, tính đủ,
phù hợp với yêu cầu thiết kế, chỉ dẫn kỹ thuật, điều kiện xây dựng, mặt bằng giá
thị trường và các biến động giá dự kiến trong quá trình thực hiện gói thầu.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Ninh Bình nghiên cứu và thực hiện./.

 TL. BỘ TRƯỞNG
 KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG
Nơi nhận:
- Như trên;
- BT Phạm Hồng Hà (để b/c);
- TT Lê Quang Hùng (để b/c);
- Phòng KSTTHC;
- Lưu: VT, Cục KTXD (H,P2).

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Hoàng Anh Tuấn

		2020-09-23T15:08:04+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!